

Amatech A/S

Krajbjergvej 8, Vorre
8541 Skødstrup

CVR-nr. 25 80 59 84

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

6. maj 2019

Anette O. Knudsen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Amatech A/S
Krajbjergvej 8, Vorre
8541 Skødstrup

Telefon: 86 99 10 14
Telefax: 86 99 02 04

CVR-nr: 25 80 59 84
Stiftet: 21. december 2000
Hjemstedskommune: Aarhus
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Christina Østergaard Palne, formand
Camilla Østergaard Knudsen
Torben Knudsen

Direktion

Torben Knudsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	13.265	22.654	19.434	13.275	6.899
Resultat af primær drift	8.931	18.333	15.625	9.953	4.170
Finansielle indtægter og omkostninger, netto	-558	-563	-354	-95	-245
Årets resultat	6.504	13.692	11.896	7.560	3.060
Balancesum	73.843	82.732	79.904	51.141	31.311
Egenkapital	52.691	46.187	32.496	20.703	13.143
Investering i materielle anlægsaktiver	647	430	801	510	407
Soliditetsgrad	71%	56%	41%	40%	42%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Recommendations & Ratios". Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive bygge- og entreprenørvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2018 udviser et overskud på 6.504 tkr. mod et overskud på 13.692 tkr. i 2017. Årets resultat er positivt påvirket af tilbageførsel af tidligere års hensættelser.

Årets resultat anses som tilfredsstillende og lever op til forventningen fra sidste år. For 2019 forventes et resultat på niveau eller lavere end det i 2018 realiseret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for regnskabsaflæggelsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2018	2017
Bruttofortjeneste		13.265	22.654
Personaleomkostninger	2	-4.042	-4.117
Af- og nedskrivninger		<u>-292</u>	<u>-204</u>
Resultat af primær drift		8.931	18.333
Finansielle indtægter		121	44
Finansielle omkostninger		<u>-679</u>	<u>-607</u>
Resultat før skat		8.373	17.770
Skat af årets resultat		<u>-1.869</u>	<u>-4.078</u>
Årets resultat	3	<u><u>6.504</u></u>	<u><u>13.692</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2018	31/12 2017
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	4		
Investeringsgoder		100	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		997	742
		<u>1.097</u>	<u>742</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	500	500
Andre tilgodehavender	6	422	795
		<u>922</u>	<u>1.295</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.019</u>	<u>2.037</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.838	8.148
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.602
Entreprisekontrakter	7	256	0
Andre tilgodehavender	6	6.575	3.802
Udskudt skatteaktiv	8	720	0
Selskabsskat		1.198	472
Periodeafgrænsningsposter	9	103	134
		<u>22.690</u>	<u>15.158</u>
Likvide beholdninger		<u>49.134</u>	<u>65.537</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>71.824</u>	<u>80.695</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>73.843</u></u>	<u><u>82.732</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2018	31/12 2017
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	10	500	500
Overført resultat		52.137	45.687
Foreslået udbytte for regnskabsåret		54	0
Egenkapital i alt		52.691	46.187
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat	8	0	7.003
Andre hensættelser	11	5.100	14.150
Hensatte forpligtelser i alt		5.100	21.153
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Entreprisekontrakter	7	3.434	2.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.329	10.821
Gæld til associerede virksomheder		1.485	0
Anden gæld		804	2.228
		16.052	15.392
Gældsforpligtelser i alt		16.052	15.392
PASSIVER I ALT		73.843	82.732
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500	45.687	0	46.187
Overført via resultatdisponering	0	6.450	54	6.504
Egenkapital 31. december 2018	500	52.137	54	52.691

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	2018	2017
Årets resultat		6.504	13.692
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter	15	-6.623	11.107
Af- og nedskrivninger		292	204
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		173	25.003
Ændring i driftskapital	16	-9.140	-78
Pengestrøm fra primær drift		-8.967	24.925
Modtagne renteindtægter		121	44
Betalte renteudgifter		-679	-607
Betalt selskabsskat		-10.318	-1.748
Pengestrøm fra driftsaktivitet		-19.843	22.614
Køb af materielle anlægsaktiver		-647	-430
Salg af materielle anlægsaktiver		0	320
Køb af associerede virksomheder		0	-500
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-647	-610
Fremmedfinansiering:			
Forøgelse af gæld til associerede virksomheder		4.087	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		4.087	0
Årets pengestrøm		-16.403	22.004
Likvider, primo		65.537	43.533
Likvider, ultimo		49.134	65.537

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Amatech A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter til én post benævnt bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Entrepriseprojekter for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålidelig, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til kostpris, indtægtsføres i resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt investeringsgoder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
---	---------

Der afskrives ikke på investeringsgoder.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Såfremt kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Entreprisekontrakter

Entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte entreprisekontrakt. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på den enkelte entreprisekontrakt.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Den enkelte entreprisekontrakt indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med en sats, som afspejler risiko og forfaldstidspunkt på forpligtelsen.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter på en entreprisekontrakt, indregnes det samlede forventede tab på arbejdet som en hensat forpligtelse. Det hensatte beløb indregnes under produktionsomkostninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationstværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationstværdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens virksomhedskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.692	3.773
Pension	236	178
Andre omkostninger til social sikring	68	64
Andre personaleomkostninger	46	102
	<u>4.042</u>	<u>4.117</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>11</u>

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 har virksomheden ikke oplyst ledelsesvederlag.

3 Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	54	0
Overført resultat	<u>6.450</u>	<u>13.692</u>
	<u>6.504</u>	<u>13.692</u>

4 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Investeringsgoder	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	0	1.567	1.567
Tilgang i årets løb	<u>100</u>	<u>547</u>	<u>647</u>
Kostpris 31. december 2018	100	2.114	2.214
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	-825	-825
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-292</u>	<u>-292</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	0	-1.117	-1.117
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>100</u>	<u>997</u>	<u>1.097</u>

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
			tkr.	tkr.
Amatech Montage A/S	Aarhus	33,33%	<u>2.108</u>	<u>-727</u>
			<u>2.108</u>	<u>-727</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Andre tilgodehavender (finansielle anlægsaktiver)

Andre tilgodehavender beløber sig til 6.997 tkr. pr. 31. december 2018, hvoraf 422 tkr. forventes at blive indfriet mere end 1 år efter balancedagen (langfristede tilgodehavender).

tkr.	31/12 2018	31/12 2017
Andre tilgodehavender 1. januar	795	0
Bevægelser i året	<u>-373</u>	<u>795</u>
	<u>422</u>	<u>795</u>

7 Entreprisekontrakter

Salgsværdi af entreprisekontrakter	16.096	278.346
Modtagne acontobetalinge	<u>-19.274</u>	<u>-280.689</u>
	<u>-3.178</u>	<u>-2.343</u>

der indregnes således:

Entreprisekontrakter (tilgodehavender)	256	0
Entreprisekontrakter (gældsforpligtelser)	<u>-3.434</u>	<u>-2.343</u>
	<u>-3.178</u>	<u>-2.343</u>

8 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	7.003	2.924
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	<u>-7.723</u>	<u>4.079</u>
	<u>-720</u>	<u>7.003</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, abonnementer mv.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt 500 tkr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 regnskabsår.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

11 Andre hensættelser

Der er hensat 5.100 tkr. (2017: 14.150 tkr.) til forventede garantiarbejder på forhenværende og igangværende entreprisekontrakter

tkr.	31/12 2018	31/12 2017
Saldo 1. januar	14.150	7.650
Årets bevægelser	-9.050	6.500
Saldo 31. december	5.100	14.150

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har afgivet sædvanlige arbejdsgarantier på 41.394 tkr. pr. 31. december 2018 (2017: 38.258 tkr.).

Virksomheden har huslejekontrakter med en uopsigelighed på 6 mdr. Den samlede forpligtelse til huslejekontrakter andrager 208 tkr. pr. 31. december 2018.

Operationelle leasingforpligtelser

Resterende operationelle leasingforpligtelser på balancetidspunktet forfalder inden for 1 år med i alt 51 tkr. (2017: 0 tkr.).

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor virksomhedens pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 2 mio. kr. til sikkerhed i simple fordringer samt driftsinventar og -materiel til en regnskabsmæssig værdi på 14,9 mio. kr.

14 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Torben Knudsen, Aarhus, besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden og har igennem denne bestemmende indflydelse i Amatech A/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Vederlag til virksomhedens direktion er med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 ikke oplyst.

Virksomheden har en gæld til virksomhedsdeltager med 344 tkr. pr. 31. december 2018 indregnet under anden gæld i virksomhedens balance.

Virksomheden har afholdt omkostninger på 589 tkr. til virksomhedsdeltager forbundet med virksomhedens lejemaal i 2018.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
15 Andre reguleringer		
Finansielle indtægter	-121	-44
Finansielle omkostninger	679	607
Skat af årets resultat	1.869	4.078
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	0	-34
Hensatte forpligtelser	<u>-9.050</u>	<u>6.500</u>
	<u>-6.623</u>	<u>11.107</u>
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-8.315	18.434
Ændring i leverandører og anden gæld	<u>-825</u>	<u>-18.512</u>
	<u>-9.140</u>	<u>-78</u>